09.12.2020Г. № 716
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании межведомственной комиссии

по обследованию и категорированию

объектов спорта, находящихся в муниципальной

собственности Слюдянского муниципального образования
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 года №202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта», на основании приказов Министерства спорта Российской Федерации от 30.09.2015 года №921 «Об утверждении методических указаний по порядку проведения обследования и категорирования объектов спорта», от 21.09.2015 года №895 «Об утверждении методических указаний по порядку составления паспорта безопасности объектов спорта», руководствуясь статьями 10, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу с изменениями и дополнениями от 14.05.2020 года №RU385181042020002,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию и категорированию объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования (приложение №1).
3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования (приложение №2).

4. Межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования провести обследование объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования, и подготовить акты обследования в срок до 1 марта 2021 года.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр спорта, культуры и досуга» совместно с отделом ГО и ЧС администрации Слюдянского городского поселения провести мероприятия по обследованию, категорированию и паспортизации объектов провести в сроки, определенные постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 года №202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта».

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море» или приложении к указанному печатному изданию и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Слюдянского

муниципального образования
В.Н. Сендзяк

Приложение №1,
 утвержденное постановлением
администрации Слюдянского городского поселения
от __09.12.2020 №__716
СОСТАВ

межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования
	Алексеев Н.Д.
	Заведующий отделом ГО и ЧС администрации Слюдянского городского поселения, председатель комиссии

	Ангаева А.Т.
	Директор муниципального бюджетного учреждения «Центр спорта, культуры и досуга», заместитель председателя комиссии

	Морозов С.А.
	Представитель Управления Росгвардии по Иркутской области, член комиссии (по согласованию)

	Чуклай И.В.
	Представитель управления Федеральной службы безопасности России по Иркутской области, член комиссии (по согласованию)

	Абдрахманова С.А.
	Заведующий юридическим отделом администрации Слюдянского городского поселения, член комиссии

	Кравцова Ю.В.
	Главный специалист отдела ГО и ЧС администрации Слюдянского городского поселения, член комиссии

	Какора С.Б.
	Заместитель директора муниципального бюджетного учреждения «Центр спорта, культуры и досуга», секретарь комиссии

Приложение №2,
утвержденное постановлением
администрации Слюдянского городского поселения
от 19.12.2020_№_716
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 марта 2015 года №202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта».

1.2. Межведомственная комиссия по обследованию и категорированию объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования (далее – Комиссия), является постоянно действующим, совещательным и консультативным органом, образованным в целях установления категории опасности объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования.

II. Основные задачи комиссии

2. Основными задачами комиссии являются:

2.1. Проведение обследования и категорирования объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования членами Комиссии.

2.2. Осуществление контроля за соблюдением требований к обеспечению антитеррористической защищенности объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования, посредством организации и проведения плановых и внеплановых проверок с докладом результатов председателю Комиссии либо заместителю председателя Комиссии.

III. Полномочия комиссии

3. Комиссия имеет право:

3.1. Проводить обследования и категорирование объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования, и предназначенных для проведения физкультурных (спортивных) мероприятий.
3.2. Составлять акты обследования и категорирования объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования.
3.3. Рассматривать паспорта безопасности объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования.
3.4. Определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования.

3.5. Осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования.

IV. Порядок работы комиссии

4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов комиссии.

5. Комиссию возглавляет председатель комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя комиссии.

6. Председатель комиссии:

а) осуществляет руководство деятельностью комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

б) инициирует проведение заседаний комиссии;

в) ведет заседания комиссии;

г) подписывает акты обследования и категорирования объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования (далее –объект спорта), и другие документы, касающиеся исполнения полномочий комиссии.

7. В состав комиссии по согласованию могут быть включены:
а) представители территориального органа безопасности;

б) представители территориального органа федеральной службы войск национальной гвардии РФ или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ.

8. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования объекта спорта, который составляется в 1 экземпляре, подписывается всеми членами комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности объекта спорта (далее - паспорт безопасности).
9. На каждый объект после проведения его обследования и категорирования составляется паспорт безопасности, который составляется в 3 экземплярах, и согласовывается с руководителями Управления Федеральной службы безопасности России по Иркутской области и Управления Росгвардии по Иркутской области и утверждается главой Слюдянского муниципального образования.

10. Паспорт безопасности объекта спорта хранится у заведующего отделом ГО и ЧС администрации Слюдянского городского поселения. Копии (электронные копии) паспорта безопасности объекта спорта направляются в Управления Федеральной службы безопасности России по Иркутской области и отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Слюдянскому району.

2